Universitätsbibliothek Paderborn

**Aluari Pelagij de pla[n]ctu eccl[es]ie desideratissimi libri
duo et indice copiosissimo et marginarijs additionibus
rece[n]s illustrati**

Alvarus <Pelagius>

Lugduni, 1517

Trigesimusterti[us] ar. de defectib[us] [et] p[...]ctis mag[...]ro[rum].
Co[n]tra abusum sci[...]aru[m] liberaliu[m]: q[...] loco theologie in ei[us]
scholis p[er] religiosos mag[...]ros [et] ...

urn:nbn:de:hbz:466:1-29953

Liber. II.

dam prudentia militibus stipendia constituta sunt: ne dū
sumptus querit: p[ro]ed[itor] grasse[re]: xxiij. q[ui] i. militare: grasse[re]
est seire q[uod] pp[ro]ile ad latrones in nemore priuet: legitur
de perni. dist. i. aut fac[t]a. c[on]tra glo[ri]a. q[ui] s[ecundu]m s[an]ctu[m] Ambro[sio]. sup lucā. li. i. C[on]tr[ad]ic[tor]is op[er]um. In pace gloriatur
contra id q[uod] dicit Grego. in moral. xxiij. li. Nemivores sus-
as in pace cogno[n]escit. Si em[bell]is bello delectu[re] virtutis experimē-
ta non p[re]dict. ip[so] quiduis miles est q[uod] se in pace gloriat forte.

Emilitia spiritua

li. Herib. incarnari reg noster est: qui in
hunc mundu venit pugnaturus c dia-
bolo. Dès aut sancti qui ante eius aduc-
tu fuerū: sunt milites ante facie eius pre-
cedentes, qui aut postea venierū: spes ad hunc mundu sunt
milites suum regem subsequentes. et ipse rex medium est in
exercitu suo binde invallans et stipatus agminibus suis.
Hug. de sacra lis. pre. s. t. c. ¶ Quis sit habet multos ini-
lires q. viscerit: si pantos d. q. de fuga reuersivis: q. tepe-
faci difficile resurgit. Apo. iii. ibi. Utinam frigidus esset
aut calidus: sed q. repidus es tec. et ar. de pen. di. s. Beri.
Miles christi nec laude extollit: nec vixit per oratio fragit:
non diuinitus tumet: nec cotriahis paupertate: lera contine-
nit: et tristia po. qz. Per diem sol non vext eum: neq; luna
per noctem. Iheros. ad nepotianum.

Cartulus. p. 11.

Xpeditis nobili

bus; plebeiorum virtutis prætemus; tunc
cipiamus ab eorum dignioribus, scilicet docto-
ribus et magistris; de quibus pplicemus pote-
tius illud ac Rom. 1. Quare sapientes
stulti facti sunt, ceteri dist. hinc erenim. n. albugine. Scienti
bonum non facient peccati supple malum est. Ia. iii. in
fi. t. de penit. dist. ii. si em. vltra colum. et magistris malus fu-
di iudicium affluntur. Iaco. iii. in pain. C Peccatum autem primo
quia quidam indoctos et minus sufficiens se sentiant faciunt
se preceps et alia munificula ab aliis docebuntur et in magi-
stri pueri, et belli licentia dari, de hoc et de magistris
quarto. t. c. proibicas. t. ar. contra eos, de era. et qua. ad aus-
reco. ss. ad. l. lacqui. Idem iuris; et illi qui tenentur examina-
re et approbare: tenent enim de salario sic male accepto ad re-
stitutione. liii. di. si seruus absente. xxiiii. di. qn. ex de eta. et
qua. cum sit. de of. archidi. ea que. Si sufficienter vel insuffi-
ciente cocedat licentia docebit per pecuniam: non committitur ha-
monia: sed crimen concussionis. C. qd me. causa si in impensis
nem. i. q. concussionis. xxiiii. q. i. militare. bin. Hof. qui sic no-
tum est de magistris in summa. Doctor qui promovet a docebit
subdoministro habet immunitatem doctorem. C. li. de artile-
tis. l. viij. em. erit bonus magister: qui non fuit bonus disci-
pulus. et de elec. cum in magistrum. lxi. di. quid proderit.
faciunt que leguntur et non. xxiiii. q. ci. beatissimus. h. nec an-
tiqui pro nouis sunt deferendi. valde enim est absurdum ut
nouis magistris rudes vel impiti priusferant magistris antea
quis et approbaratis. lxi. di. statutum. nisi forte nouo a deo
sit aliquid melius revelatum. xv. di. esto. C Secundo pec-
cant: quod despiciunt sufficientes subditos cathedrali. et
propter virtutem arroganter ea que scimus: recte docere non possi-
t. vi. di. c. et tales iniuriam faciunt cathedrali. xl. dist. multi.
C Tertio: contemnunt simplices qui in magis volunt vitare vis-
tia monachorum verbis. xci. iii. di. sedulo. C Quartu: quod con-
 Natur differentia subtilitas non virtus: contra id. Ego domi-
nus deus tuus docens te virtutis. Es. xlviij. ut videamus ab
hominiibus: tycoem rabi. et sic confundunt auditores. es. xlviij.
di. s. fi. et pcpue in hoc offendunt magistris parisienses: et in
anglia: in auronia: et seculares quod religiosi maritimae padi-
tores: minores. quo in aliquo in arrogantia inexplicabili
lis et usque ad illius luciferi Es. viii. de penit. di. i. pplicabili
corruptionis: ascendunt in quo scholis non ppliceb. non leg-
mosi sancta. non Christus sapientia p. n. eo. sacrosan-

Articulus.xxxxiii.

ffo.CXL

Liber II.

fratres possunt hoc cōuentui parisiē remittere: q; pecunia nō est eo:ū nec o:ū sed dantium: vt cō de verbo. si qn. ex iiii. li. vi. t in cleme: c. i. ex iiii. t in modico tēpore ad difētes volūt magistrari. de hoc legiſt no. in pte. c. ſc. viſ ue. t. xvij. diſt. ieiunii. in glos. collige. t. xiij. q. i. cum beatissimus. ppter insufficientiam autem remouēti sunt magistrari. t̄ de renūt. c. i. legiſt. t. no. de of. culto. c. i. ibi aut̄ ſum iura docenda t̄ qualis ſtudio competit pueri. eē de cleri. nō ref. tue. **D**ecimo: quia quidā eo:ū volunt lege re decreti & decretales quū neutrū poffit pfcere. xvij. q. i. pbyteros. no. de cōſe. v. in die. De opinionibus magistrorū. de deci. c. i. de refl. ſpo. literas. de cele. mif. c. i. mārthe. h. queſiuisti. t̄ fin. Innoce. de cōſt. ne imitaris. **A**n decimo recipiunt p̄cūm a pauperibꝫ p̄ doctrina cōtra ex magistrorū. c. i. t. c. q. t̄ de cōſi. licer. a diuitiis. poſſunt ut ibi no. de materia magistrorū er de eo:ū collectis. xvij. di. de eulogio. xvij. diſt. de quibudā. i. q. iii. vendentes. et c. f. ſic et medicus gratis curabit pauperes ſecus de diuitiis. no. lxvij. diſt. h. glof. ſimile. **A**ndecimo: quia immoderate et in discrete partēdo corrigit diſt. apolos. id de homīc. pbyter. de len. ex. cū voluntate. xlvi. diſt. cū beatus. An magistrū t̄ ſcho. habeant ius vniuersitatis. do p̄ cur. q; in cauſis. de hac materia magistrorū et ſcienza eos ſu et de elec. cum in magistrū. xvij. t. lxvij. diſt. per rotū lxxvi. diſt. quia dubiter. t. viij. q. i. oportet. xvj. q. i. ſi clericatus. lxvij. di. h. **D**ecimoquinto: peior. q; voluntbus ſunt magistrorū. q. viij. nos ſi. **D**ecimoquarto: admittunt religiosos ſine habitu in ſcholis. unde cū ipſis excommunicatio incurrunt. et ne cleri. vel mo. vt periculis ſoli. vi. **D**ecimoquinto: quidā eo:ū errores alioſi defendunt. unde et ipſi magiſtri errant. t̄ alijs erroreſi offendicula p̄parat. vii. q; magiſtri erroreſi ſunt. nō t̄m hereticī. ſed heresiarche ſunt. xvij. q. i. qui alioſi. **C**artulus. xxvij.

Eoffenſione diſci

Discipuli ſcholarū ſubsequēter tangendum eſt. Peccant aut̄ piumo: quia volūt esse ſupra magiſtri cōtra id. Nō eſt ſi er ſcho. ſi ſcholarū ſupra magiſtri. vi. q. i. ſacer dotes. t. c. ſeq. t̄ Lu. vi. t̄ Mat. x. **S**econdo: q; voluntbus ſunt magiſtri ſi diſcipuli legitimi ſu erunt. pte. c. miſerit. laceant ſi clericatus. all. in. ppi. h. ſ. An magiſtri. xvij. diſt. his. in p̄tq. ſi. xxvij. diſt. relatum. **T**ertiū vadunt ad ſcholas. non ſtudent: vel diſcre negligit. vel contēnunt. vide qd legiſt. t̄ no. et de elec. cum ex eo. li. vi. ſug. verbo. literarū ſtu dio inſiſtent: q; non bonoſie fuſſe. ſi ibi bene viſiſe et ſtuduisse laudandum eſt. vij. q. i. gloria. de que peccato conſtitut⁹ Aug⁹. in. i. li. coſefficiū. t̄ talis magiſtri mēdū diaboli qd diuīſi eſſe oſtendit. xvij. diſt. nullus. cōtra qd Aug⁹ dicit. Senex gen. a iuuenē t̄ epifcopus tot annos rū a collega neccū anniculo paratus ſuū dociſt. xvij. q. i. ſi habes. et vide ibi glof. rep. hensibilis. Iſi autem tales qui vadunt ad ſtudium et no ſtudent: nō gaudet p̄ uilegiis habendo fructū beneficio in ſtudio de quo loquiſt de clericis non ref. tue. t̄ ex de magiſtri. c. vli. q; ſi eos receperint: ad reſtitutionē ſuū tenentq; frauduleret eos receperit. ad hoc eē de elec. cum ex eo. ibi. Eupiētibus in ſcienza dei. pfcere. vi fructū in dei ecclēſia ſuo tē poſe affere. valeat oppo: tuū. t. i. ſi literarū ſtudio inſt̄t̄tes. t̄ in p. c. ſi. de magiſtri. ibi. aliqui docibileſ ſtiment. t̄ ibi. qui cum docti fuerint. t̄ c. et. ſi. ibi. et ſtudētes in ipa. ex de elec. coſiſſa. h. ceterū. ibi. teneberis ad reſtitutionē fructū eozū dem quū res receperis frauduleret. op. ar. uno expreſſum. xvij. q. i. għaliter. ibi. Et autem clericos et monachos hmoi beneficium habere ſancimū: qui ad ſacrosanctas ecclēſias vel monaſteria ḡmanent: non denagantes: neq; cū ministeria deſides: quū ppter hoc ipſum beneficium eis indulgēmus: vt alijs oibꝫ derelicti ſi potēti deſi inbherat ministeria. t̄ in glof. ar. t. xxvij. di.